
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
  " 15 " апреля 2022 г.                             г. Казань                                            № 146 

 

 

 

 

Об итогах XIII Республиканского  

АРТ-фестиваля по изобразительному и  

дизайнерскому искусству 

 
В целях предпрофессиональной и профессиональной ориентации детей и 

молодежи в художественно-дизайнерской деятельности государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Детская художественная 

школа № 2» г. Набережные Челны (далее – МАУ ДО «ДХШ № 2») в период с 6 по 

15 апреля 2022 года был проведён XIII Республиканский АРТ-фестиваль по 

изобразительному и дизайнерскому искусству (далее – Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 247 участников 28 образовательных 

организаций из 6 муниципальных образований: Альметьевского, Елабужского, 

Лениногорского, Нижнекамского, Мензелинского, Сармановского и 2-х городов: 

г. Казани, г. Набережные Челны. 

 

По итогам Фестиваля п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей Фестиваля Дипломами I, II, III место и 

Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР» по номинациям и 

возрастным категориям. 

2. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Белкиной М.В., директору 

МАУ ДО «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны за 

организацию проведение Фестиваля. 

 

 
Директор А.М. Зиновьев 

 



Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

№ 146 от 15.04.2022 г. 

 

 

Список победителей 

XIII Республиканского Арт-фестиваля  

по изобразительному и дизайнерскому искусству  

 

Номинация «Живопись» 

(5-7 лет) 

Диплом 1 место – Салимгареева Диана, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 127 

"Друзья"» г. Набережные Челны, педагоги:Аксакова А.В., Газизуллина Р.Р.;  
Диплом 2 место – Халиуллина Мадина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 

"Веселинка"» г. Набережные Челны, педагоги: Смирнова А.Ф., Шарипова Г.А.; 

Диплом 2 место – Абдулбарова Малика, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 

«Веселинка» г. Набережные Челны, педагоги Смирнова А.Ф., Шарипова Г.А.; 

Диплом 3 место – Аитов Ильхам, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению воспитанников №123 «Акчарлак» г. Набережные Челны, педагог 

Стодольская И.Л. 

Грамота «За творческий подход» 

 Истомина Агата, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 83 «Фея» г. Набережные 

Челны, педагог Климова О.А.; 

 Смолякова Александрина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 89 

«Чулпан» г. Набережные Челны, педагог Зарипова Э.Ф.; 

 Стрельникова Елизавета, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №89 

«Чулпан» г. Набережные Челны, педагог Сираева Л.Р.; 

 Шамсутдинова Алия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Борисова С.В. 

 

Номинация «Графика» 

(5-7 лет) 

Диплом 1 место – Ильясова Полина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 



приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития детей №30 «Белочка» г. Набережные Челны, педагог 

Никифорова Е.В.; 

Диплом 2 место – Фахурдинов Артём, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития детей №30 «Белочка» г. Набережные Челны, педагог 

Никифорова Е.В.; 

Диплом 2 место – Мережникова Екатерина, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 

направлению развития детей №30 «Белочка» г. Набережные Челны, педагог 

Абрамова Н.В.; 

Диплом 3 место – Шайхуллина Алиса, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 

Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 

Диплом 3 место – Сираева Иделя, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления №24 

«Буратино» г. Набережные Челны, педагог Ашрафуллина Ч.А.; 

Диплом 3 место – Герасимова Маргарита, муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 

Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 

Диплом 3 место – Мигачёв Марк, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №81 

«Гульчачак» г. Набережные Челны, педагог Малышева Д.В. 

Грамота «За творческий подход»: 

- Гибадуллина Вильдана, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 

Набережные Челны, педагог Довгун О.В. 

- Басова Мирослава, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Довгун О.В. 

- Шарафеева Ралина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Довгун О.В. 

 

Номинация «Живопись» 

(7-10 лет) 

Диплом 1 место – Баева Элина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Чернова Ф.К.; 

Диплом 2 место – Хасанова Амира, МБОДО «Лениногорская художественная 

школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 



Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.; 

Диплом 2 место – Хатипова Марьям, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Салихова Р.Х.; 

Диплом 2 место – Кашфиева Алёна, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Салихова Р.Х.; 

Диплом 3 место – Шайхулмарданова Марьям, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ханнанова 

Ч.Р.; 

Диплом 3 место – Птицына София, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Мустафина-Хазиева Л.Ф.; 

Диплом 3 место – Габдрахманова Иделия, муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагоги Гуща И.А., Салихова Р.Х.; 

Диплом 3 место – Гордеева Мария, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Амирова Н.В. 

Грамота «За творческий подход»: 

- Пашкова Екатерина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Довгун О.В.; 

- Мухаметдинова Ралина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Амирова Н.В. 

 

Номинация «Графика»  

(7-10 лет) 

Диплом 1 место – Зигангирова Элина, МБОДО «Лениногорская художественная 

школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.;  

Диплом 2 место – Галимова Джамиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №4» г. Казани, 

педагог Сысоева Э.В.; 

Диплом 2 место – Колова Дарья, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Мустафина-Хазиева Л.Ф.; 



Диплом 2 место – Фасхиева Малика, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Ризатдинова Р.И.; 

Диплом 3 место – Зигангирова Самира, МБОДО «Лениногорская художественная 

школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.;  

Диплом 3 место – Терентьева Эвелина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Тарасова В.А.; 

Диплом 3 место – Апраксина Мария, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Тарасова В.А.; 

Диплом 3 место – Акимова Алиса, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Борисова С.В. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Ахметшина Малика, МБОДО «Лениногорская художественная школа им. 

М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Аглиуллина Т.Н.; 

 Леонтьева Ева, МБОДО «Лениногорская художественная школа им. 

М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Аглиуллина Т.Н.; 

 Музагитова Аделя, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Борисова С.В.; 

 Сиротина Анастасия, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Тарасова В.А. 

 

Номинация «Живопись» 

(11-13 лет) 

Диплом 1 место – Закирова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова Д.Ф.; 

Диплом 1 место – Ситдикова Милена, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Салихов А.Р.; 

Диплом 2 место – Халиуллина Азалия, муниципальное бюджетное 



образовательное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа №1» Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шабалова О.П.; 

Диплом 2 место – Шарафутдинова Айзиля, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Лениногорская художественная школа 

им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.; 

Диплом 2 место – Фёдорова Варвара, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Лениногорская художественная школа им. 

М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.; 

Диплом 3 место – Кузнецова Вероника, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Лениногорская художественная школа им. 

М.Х.Хаертдинова» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Галлямова Э.Р.; 

Диплом 3 место – Салахова Саима, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова Д.Ф.; 

Диплом 3 место – Юрина Екатерина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Диплом 3 место – Попова Валерия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Бикмухаметова Лилия, МБОУДО «Детская художественная школа №2» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Натальина Л.Н.; 

 Григорьева Софья, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Амирова Н.В.; 

 Нарваткина Дарина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Купцова М.В. 

 

Номинация «Графика» 

(11-13 лет) 

Диплом 1 место – Максимова Анита, муниципальное автономное  учреждение 



дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Клипкачева С.В.; 

Диплом 1 место – Брусова Полина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Клипкачева С.В.; 

Диплом 2 место – Крутикова Елизавета, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Клипкачева С.В.; 

Диплом 2 место – Соколикова Ярослава, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №4» г. Казани, 

педагог Выборнова Л.А.; 

Диплом 2 место – Медведева Доминика, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Борисова С.В.; 

Диплом 3 место – Рахимова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Ханнанова Ч.Р.; 

Диплом 3 место – Магалимова Рания, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Куликова А.В.;  

Диплом 3 место – Ханова Ралина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Салихова Р.Х.;  

Диплом 3 место – Секлетина Ксения, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Салихова Р.Х. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Подгорная Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.; 

 Сабирова Диана, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Имангулова Р.И.; 

 Гизатуллина Эвелина, МБОУДО «Детская художественная школа №2» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 



Натальина Л.Н.; 

 Боркова Екатерина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные Челны, 

педагог Петрова Е.Ю. 

 

Номинация «Живопись» 

(14-17 лет) 

Диплом 1 место – Валиахметова Азалия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Диплом 2 место – Червякова Полина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.; 

Диплом 2 место – Хакимова Самира, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)»  

г. Набережные Челны, педагог Петрова Е.Ю.; 

Диплом 3 место – Гильманова Самира, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.; 

Диплом 3 место – Низамеева Ульяна, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 

(архитектурно-дизайнерского профиля) г. Набережные Челны, педагог 

Нигматзянова Г.А.;  

Диплом 3 место – Бурганов Айнур, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)»  

г. Набережные Челны, педагог Петрова Е.Ю.; 

Поощрительный диплом – Галиева Регина, муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Мустафина-Хазиева Л.Ф. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Фомина Ирина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Михайлова Е.А. 

 

Номинация «Графика» 

(14-17 лет) 

Диплом 1 место – Машкова Евгения, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 



(архитектурно-дизайнерского профиля) г. Набережные Челны, педагог 

Нигматзянова Г.А.; 

Диплом 2 место – Ткаченко Елизавета, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. 

Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.; 

Диплом 2 место – Шайхутдинова Амалия, муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 

(архитектурно-дизайнерского профиля) г. Набережные Челны, педагог Погосская 

Ю.В.; 

Диплом 3 место – Шайдуллина Регина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская художественная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фирсова 

О.В.; 

Диплом 3 место – Гараев Арсений, МБОУДО «Детская художественная школа 

№2» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Натальина Л.Н.; 

Диплом 3 место – Султанова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №4» г. Казани, 

педагог Выборнова Л.А.; 

Диплом 3 место – Сулейманова Эльмира, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.  

 

Грамота «За творческий подход» 

 Куянова Аделина, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Куликова А.В.; 

 Горбунова Екатерина, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.; 

 Хаматдинова Шакира, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 

(архитектурно-дизайнерского профиля) г. Набережные Челны, педагог Погосская 

Ю.В. 

 

Номинация «Объемная и рельефная лепка» 

(8-10 лет) 

Диплом 1 место – Ханбекова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» Елабужского 



муниципального района Республики Татарстан, педагог Минеева О.В.; 

Диплом 2 место – Гассман Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.; 

Диплом 2 место – Имамутдинова Камиля, муниципальное автономное  

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 

Диплом 3 место – Митрофанова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Васильева Н.В.; 

Диплом 3 место – Ханипова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Горбунова О.В.; 

Диплом 3 место – Краснова София, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Ивыгина О.М. 

  

Номинация «Объемная и рельефная скульптура» 

(12-14 лет) 

Диплом 1 место – Воронцова Анжелика, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Райнис О.А.; 

Диплом 2 место – Японина Елизавета, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Назарова С.Г.; 

Диплом 3 место – Волкова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Заляева Г.Н.; 

Диплом 3 место – Галимулин Айрат, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 

педагог Сынкова Н.П. 

 

Номинация «Объемная и рельефная скульптура» 

(15-17 лет) 

Диплом 1 место – Лещенко Анастасия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Райнис О.А.; 

Диплом 2 место – Бурченко Софья, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  



г. Набережные Челны, педагог Райнис О.А.; 

Диплом 3 место – Попушина Яна, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 

педагог Сынкова Н.П. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Халтобина Олеся, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, педагог 

Райнис О.А. 

 

Номинация «Абстрактно-ассоциативная композиция» 

(13-15 лет) 

Диплом 1 место – Гильфанова Алия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Каширская Е.Ю.; 

Диплом 2 место – Ханова Эмилия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Сухорукова М.Э.; 

Диплом 3 место – Бутакова Ева, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Назарова С.Г. 

 

Номинация «Абстрактно-ассоциативная композиция» 

(16-17 лет) 

Диплом 1 место – Исламова Фарида, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Каширская Е.Ю.; 

Диплом 2 место – Пилецкая Алёна, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1»  

г. Набережные Челны, педагог Каширская Е.Ю.; 

Диплом 3 место – Киселёва Дарья, федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Набережночелнинский 

государственный педагогический университет Индустриально-педагогический 

колледж г. Набережные Челны, педагог Батаева Л.А. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Ахмадишина Валенсия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №4» г. Казани, 

педагог Валеева Н.Р. 



Номинация «История искусств» 

(12-14 лет) 

Диплом 1 место – Хохлов Арсений, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Паньшева И.А.; 

Диплом 2 место – Дюжев Егор, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №4» г. Казани, 

педагог Петрова Л.Р. 

 

Номинация «Компьютерная графика» 

(14-17 лет) 

Диплом 1 место – Иванов Данил, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Устюжанин А.А.; 

Диплом 2 место – Сотникова Елена, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Устюжанин А.А.; 

Диплом 3 место – Касимов Эмиль, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2»  

г. Набережные Челны, педагог Устюжанин А.А. 

 


